

## Nr 385

Av herrar Larsson i Borrby och Boo, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till nykterhetsorganisationer m.m.

(Lika lydande med motion nr 300 i Första kammaren)

En markant ökning av ungdomens alkoholmissbruk har tyvärr kunnat konstateras. Med tanke på att sambandet mellan alkoholmissbruk och kriminalitet är mycket starkt är det av utomordentlig betydelse att man genom förebyggande åtgärder söker minska ungdomsfylleriet. Upplysning om alkoholens skadeverkningar torde härvidlag spela en stor roll, och på detta område gör ungdomsorganisationerna en god insats. Detta ungdomsorganisationernas arbete stöds av anslag, som emellertid måste betecknas som otillräckliga. Skall ungdomsorganisationernas nykterhetsfrämjande verksamhet kunna utökas, krävs ökat ekonomiskt stöd från både stat och kommun.

I statsverkspropositionen för 1967/68 anvisas under rubriken "Bidrag till nykterhetsorganisationer m.m." ett anslag på 2 247 000 kronor. Dessa pengar går till allra största delen till organisationer vari medlemskap förutsätter helnykterhet. Vi vill dock framhålla vikten av att ungdomsorganisationer utanför nykterhetsrörelsen erhåller bidrag till sin i program uttalade nykterhetsfrämjande verksamhet. Detta framstår som alltmera angeläget i samma mån som absolutistorganisationerna får allt svårare att fånga ungdomens intresse på grund av en i många stycken alltför dogmatisk syn på alkoholbruk och alkoholproblem. För att kunna komma till rätta med ungdomens alkoholmissbruk måste alla ungdomsorganisationer engageras.

För närvarande är endast 4 av 29 instruktörer, som avlönas med statsmedel, placerade utanför nykterhetsorganisationerna. Vi föreslår att 5 nya instruktörstjänster inrättas och att dessa placeras i organisationer utanför nykterhetsrörelsen. För att finansiera detta föreslår vi att bidraget till nykterhetsorganisationer m.m. höjs till 2 500 000 kronor. Denna höjning utöver vad departementschefen föreslagit föreslås fördelad på 115 000 kronor till "Bidrag för instruktörer för upplysning i alkoholfrågan" och 138 000 kronor till "Nykterhetsfrämjande verksamhet bland barn och ungdom".

Under hänvisning till ovanstående hemställas,

att riksdagen vid sin behandling av "Bidrag till nykterhetsorganisationer m.m." under åttonde huvudtiteln måtte anvisa ett re-

servationsanslag av 2 500 000 kronor enligt de grunder som anförts i motionen.

Stockholm den 25 januari 1967

*Einar Larsson (cp)*  
i Borrby

*Karl Gust. H. Boo (cp)*

---